
 

  

DRÁSOVSKÝ ZPRAVODAJ 
                        Vydání číslo 2 

02/2022

 

 
 

Slovo zastupitele 
 

Vážení spoluobčané,  
je za námi další rok. Obměnilo se složení 
zastupitelů, ale pro Vás se tím nic 
zásadního nemění. Stále budeme 
spravovat obec s péčí řádného hospodáře 
a udržitelně ji rozvíjet.  

Z kraje příštího roku začnou práce na 
stezce pro chodce a cyklisty na Cihelnu.  

Dále připravujeme projekt fotovoltaické 
elektrárny na ČOV, tak abychom snížili 
náklady na její provoz.  

Rovněž realizujeme zpevněná stání pro 
kontejnery na tříděný odpad a rozšiřuje-
me možnosti parkování v obci tak, aby  
byl plynulý průjezd při zimní údržbě a pro 
svozová auta popelářů. 
Na závěr bych Vám rád popřál vše  
nejlepší nejen do nového roku. 

Zdeněk Vrátný – starosta 

Rybářské závody 
Dne 3. 9. 2022 se uskutečnily ve 
Sportovním areálu rybářské závody na 
rybníku Bláhovák. 
 
Rybářské závody – výsledky 
 
Dospělí 
1. Kudry Marek – 454cm 
2. Hodíková Jiřina - 408cm 
3. Hodík Miroslav - 200cm 
4. Havelka Luboš - 105cm 
5. Švehla Pavel - 73cm 
 
Děti 
1. Bláha Miroslav ml. - 66cm 
2. Černohorský Josef ml. - 29cm 
3. Bardoň Miroslav ml. 16cm 
 
Celkem bylo uloveno 85 ryb za 4 hodiny  
trvání závodu. 
Děkuji účastníkům a organizačnímu týmu 

 

 

 
 
Známky na popelnice a poplatky  
V příštím roce i přes nárůst nákladů ponecháme poplatek za komunální odpad ve stejné 
výši, tedy 750,- Kč na osobu.  

Poplatek bude možné zaplatit v hotovosti 12.1.2023, v době od 12:00 – 17:00 na obecním 
úřadu, kde si zároveň vyzvednete známku na popelnici. 

Tento poplatek je také možné zaplatit převodem na účet obce – č.ú. 17523211/0100. 
Obyvatelé Drásova a Cihelny uvedou jako variabilní symbol číslo popisné nemovitosti, 
obyvatelé Skalky uvedou jako variabilní symbol číslo 99 a za ním číslo popisné nemovitosti 
(např. občan bydlící v č.p. 20 na Skalce má variabilní symbol pro platbu 9920). Pokud se 
rozhodnete platit převodem, prosíme proveďte tento převod z účtu až po 1.1.2023. Známku 
na popelnici je však nutné vyzvednout 12.1.2023 na Obecním úřadě 

Chaty a čísla evidenční použijí předčíslí 88. Známka na popelnici a poplatek za psa musí být 
hrazen samostatnou platbou. 

Členské poplatky SDH se nemění. 
 

Stočné 
Od 1.1.2023 začneme účtovat stočné za splaškové vody. Fakturovat budeme 1x ročně, a to 
v listopadu. Za již vyprodukované splašky občané platit nebudou a vzniklé náklady pokryje 
obec. 

Cena stočného byla stanovena na 59 Kč/m3, a to včetně povinných nákladů na obnovu 
čistírny. 

Cena je zhruba o 4Kč nižší, než pro příští rok stanovil Svazek obcí pro vodovody a kanalizace 
Příbram. 

Upozorňujme, že po tomto datu může odbor životního prostředí požadovat po 
nepřipojených domácnostech doklad o likvidaci splašků. Připojením se rozumí i smluvní 
vztah s obcí na likvidaci splašků. 

 

 

Odpady 
Od 1.1.2023 bude u ČOV přistaven kontejner, který bude určen pouze na dřevo a větve.  

Ostatní odpady: 

1) Třídění plastů (žluté nádoby s označením "PLASTY".) 
2) Třídění papíru (modré nádoby s označením "PAPÍR".) 
3) Třídění skla (nádoby bílé na čiré sklo, zelené na barevné sklo) 
4) Kovové obaly (šedivé nádoby) 
5) Textil (nádoba u OÚ) 
6) Objemný odpad (kontejner pro objemný odpad bude přistaven 2x ročně termín 

bude upřesněn) 
7) Nebezpečný odpad (dle rozpisu 4x ročně) 
8) Jedlé oleje (černé popelnice) 
9) Nápojové kartóny (oranžové nádoby) 

 

 

Výměna VO 

V prosinci proběhla výměna všech lamp 
veřejného osvětlení za LED světla. 
Tímto snížíme spotřebu elektrické 
energie o 80 %. Máme požádáno o 
dotaci na výměnu svítidel, která by 
měla pokrýt 90 % nákladů.  

Silvestr 

I v letošním roce uspořádáme tradiční 
ohňostroj ve sportovním areálu. 
Začátek 31.12.2022 od 17:30, vlastní 
ohňostroj pak v 18:00. Všichni jste 
srdečně vítání. 

Valná Hromada SDH 

SDH Drásov zve všechny členy SDH na VVH, 
která se koná dne 1.1.2023 od 17:00 hod. 
ve ZKRAT baru. 

                                       

 

Strana 1 

 

  



 

DRÁSOVSKÝ ZPRAVODAJ 02/2022 

SDH Drásov              Rybářský spolek Drásov 

V říjnu byla dokončena plánovaná 
rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice 
a zároveň nákup 8ks nových třívrstvých 
zásahových obleků. Tato akce byla 
realizována za finanční podpory MAS 
Brdy.   

V prosinci jsme obdrželi dotaci 11 200,- 
Kč od Středočeského kraje za 
uskutečněné zásahy mimo území 
katastru obce a školení členů jednotky.  
Tyto finanční prostředky budou použity 
na zvýšení akceschopnosti naší jednotky.   

 

 

Naše jednotka vyjížděla za rok 2022 
celkem k 10 mimořádným událostem, 
nejdelší zásah v tomto roce byl výjezd k 
technické pomoci i v Příbrami v Hailově 
ulici tento zásah trval přes 7 hodin.  
Jednotka vyjížděla 29.10.2022 v 05:30 
v počtu 6 členů. Po příjezdu na místo 
zásahu se podílela na odklízení suti 
z poškozené budovy a zajištění okolních 
prostor až do odpoledních hodin. 

V nadcházejícím roce se opět těšíme na 
setkání u vody v tradiční sezoně 1. 5. - 31. 
10. a také na dalším ročníku rybářských 
závodů. 
 
Ceny povolenek pro příští sezonu se 
nemění.  
 
Brigáda se uskuteční opět dva týdny před 
zahájením sezony v termínu 15. 4. za 
vhodných klimatických podmínek. 
Tentokrát na rybníku Nádrž na Skalce. 
Za účast na brigádě výrazná sleva z ceny 
povolenky.  
 

 

   

   

Důležité kontakty 
 

Pokud máte jakýkoliv dotaz, připomínku 
nebo návrh ohledně obce, neváhejte nás 
navštívit na obecním úřadě případně 
nám zavolejte anebo napište. 
 
Obecní úřad Drásov 

Drásov 11 

26101 Příbram 

 
Úřední hodiny 
Středa 17:00 – 19:00 
nebo po telefonické domluvě! 
kancelář obce telefon: 318 690 127 

CZECHPOINT 
Přihlášení k trvalému pobytu po 
telefonické domluvě. 
 

Kontakty: 

kancelář obce                   Tel: 318 690 127 
Ivana Matějů                    Tel: 603 501 421  
rezervace areálu hřiště   Tel:777 261 078 
e-mail na zastupitele:     urad@drasov.eu 

 

 

 

Stavební práce v obci  Zahájení adventu a 
vánoční strom 

V současné době v obci probíhá 
výstavba stání pro kontejnery na 
tříděný odpad. Doposud byly nádoby 
umístěny nahodile na přírodním terénu. 
Z důvodu péče o vzhled obce a 
praktických důvodů údržby prostorů 
jsou nádoby umístěny na zpevněný 
ohraničený povrch. Dokončeno je stání 
na Cihelně a v Drásově pod lesem v 
horní ulici. Stání na Skalce je těsně před 
dokončením.   
Současně probíhá rozšíření parkovacích 
ploch a revitalizace zanedbaných 
prostor. Uvítali bychom, kdyby tato 
parkovací místa občané využili a 
odlehčili složitému průjezdu nejen 
techniky zimní údržby.  V zelené ploše 
navazující parkovišti vznikne parková 
úprava prostoru ke zlepšení životního 
prostoru místních obyvatel.  
V příštím roce budeme v obdobném 
duchu pokračovat v dalších lokalitách. 
 

Svaž žen uspořádal za finanční podpory 
obce Zahájení adventu a rozsvícení 
vánočního stromu. Akce byla velmi 
zdařilá. Tímto děkujeme Svazu žen za 
organizaci a panu Kocánovi za věnování 
vánočního stromu. 

 

 

Strana 2 

 

  

 


